ATA DA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE USUÁRIOS DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS REALIZADA EM 23 DE ABRIL DE 2024

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e 1

quinze minutos, na Casa da Cultura Professor Miguel Reale em São Bento do Sapucaí, 2

Estado de São Paulo, realizou-se a sétima reunião ordinária do Conselho Municipal de 3

Usuários dos Serviços Públicos (COMUSP) do corrente ano. Estavam presentes os 4

representantes titulares da Sociedade Civil: Maria Luiza Potenza, Cássia Schroeder Buitoni, 5

Mônica Christine Pereira Santos e Felipe Faccio. Estavam presentes os representantes 6

titulares da Administração Municipal: Valéria Célia da Silva Valinho (Secretaria de Governo 7

e Administração), Gilberto Donizeti de Souza (Procuradoria Geral do Município) e Leonardo 8

de Souza Tenório (Ouvidoria Municipal). No início dos trabalhos, a Presidente solicitou que 9

Felipe demonstrasse a apresentação do evento do Primeiro Encontro dos Conselhos 10

Municipais. Felipe demonstrou a apresentação e houve considerações entre os 11

conselheiros. Debateu-se outros detalhes da realização do evento, como, 12

responsabilidades, logísticas, checklist, horários, entre outros pontos importantes. Após 13

todos alinhamentos, não houve outra pauta em discussão. E, não havendo mais a tratar, 14

encerrou-se a reunião às dez horas e quarenta minutos. Lavrou-se a presente ata, contendo 15

as assinaturas dos membros titulares do Conselho Municipal de Usuários dos Serviços 16

Públicos presentes. 17

Maria Luiza Potenza
Presidente

Cássia Schroeder Buitoni
Vice-Presidente

Leonardo de Souza Tenório
Secretário

Felipe Faccio
Membro

Mônica Christine Pereira Santos
Membro

Gilberto Donizeti de Souza
Membro

Valéria Célia da Silva Valinho
Membro